Совет Международной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Минск21 сентября 2018 г. 281

О Научном совете МААН по проблемам
развития академической науки

Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя МААН
академика П.А.Витязя «О Научном совете МААН по проблемам развития
академической науки» и выступления глав делегаций академий наук -

Совет Международной ассоциации академий наукМААН,членов
постановляет:

1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя МААН
академика П.А. Витязя и выступления глав делегаций академий наук -
членов МААН.

2. Утвердить решение о создании Научного совета МААН по
проблемам развития академической науки.

3. Возложить ответственность на подготовку проекта Положения о
Научном совете МААН по проблемам развития академической науки на
членов Организационно-технического совета МААН.

4. Организационно-техническому совету до 1 декабря 2018 г.
представить на рассмотрение Совета Международной ассоциации академий
наук подготовленный проект.

Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик В.Г.Гусаков